

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 291 Jueves 30 de noviembre de 2017

Sec. V-A. Pág. 87363

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

70550

Resolución de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, por la que se anuncia la formalización para la contratación del suministro de monitores de radiología digital, para la renovación de equipos de la Gerencia Regional de Salud.

- 1. Entidad adjudicadora:
  - a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
  - c) Número de expediente: 169/2017.
  - d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.jcyl.es.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Suministro.
  - b) Descripción: Suministro de monitores de radiología digital, para la renovación de equipos de la Gerencia Regional de Salud.
  - c) Lote: No.
  - d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 26.20 (ordenadores y equipos periféricos).
  - e) Acuerdo marco: No.
  - g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, BOCyL y BOE.
  - h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 01/07/2017 10/07/2017 12/07/2017.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 743.375,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 743.375,00 euros. Importe total: 899.483,75 euros.
- 6. Formalización del contrato:
  - a) Fecha de adjudicación: 24 de octubre de 2017.
  - b) Fecha de formalización del contrato: 21 de noviembre de 2017.
  - c) Contratista: Fujifilm Europe GMBH, Sucursal en España.
  - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 529.132,50 euros. Importe total: 640.250,33 euros.
  - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser su proposición la más ventajosa a tenor de los criterios de valoración establecidos en el P.C.A.P. del procedimiento.

Valladolid, 24 de noviembre de 2017.- El Director Económico, Presupuestario y Financiero de la Gerencia Regional de Salud, José Ángel Amo Martín.

ID: A170086439-1